
فقــط چنــد روز تــا پایــان مهلــت ثبت نــام در 
سامانه اعطای وام ودیعه مسکن زمان باقی 
اســت. ســتاد ملــی کرونا بعــد از پرداخت دو 
ســال متوالــی ایــن وام ثبــت نــام آن را بــرای 

آخرین بار تا پایان آذرماه ۱۴۰۰ تمدید کرد.
و  راه  وزارت  از  منتشــره  آمــار  اســاس  بــر 
شهرسازی تا کنون بیش از یک میلیون و ۶۴۰ 
هزار نفر متقاضی در سامانه تسهیلات کمک 

ودیعه مسکن ثبت نام کرده و از این تعداد 
بیــش از ۶۳۰ هــزار نفــر بــه بانک هــا معرفــی 
شــده و بیــش از ۱۳۰ هــزار نفــر تســهیلات را 

دریافت کرده اند.

 آخرین مهلت ثبت نام 
برای وام ودیعه مسکن

خبر  
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خبر   خبر   

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
شمال استان، پاسخ داد:

 چرا محور کرمان - بم 
 پرتلفات ترین جاده 
استان کرمان است؟

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای شمال استان 
کرمــان اظهــار کــرد: محور کرمــان - بــم پرتلفات ترین 
محور استان است و این بیشتر به دلیل قاچاق انسان 
)افغانی کش ها( اســت همچنین بردســیر – سیرجان و 
محور هفت باغ علوی در رتبه های بعدی قرار دارند.

سید علی سیدعلیخانی در نشست خبری به مناسبت 
فــرا رســیدن ۲۶ آذرمــاه ســالروز ملــی حمــل و نقــل و 
راننــدگان و یکــم دی ماه روز راهــدار، با یادآوری علت 
نامگذاری این روزها گفت: سال ۹۸ حدود ۲۹ میلیون 
تــن کالا و در ســال جــاری ۳۷ میلیــون تــن بــار از مبدا 
استان به سایر نقاط کشور و داخل استان حمل شده 
است که در این زمینه کرمان از جایگاه پنجم کشوری 
در سال ۹۸ به جایگاه سوم در سال جاری رسیده است.
وی سن متوسط ناوگان استان کرمان را ۱۴ سال اعلام 
کرد و افزود: ناوگان استان کرمان دو سال جوان تر از 

سن متوسط ناوگان کشوری است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای شمال استان 
کرمــان از تصادفــات جــاده ای ســخن بــه میــان آورد و 
گفت: ۵۷ درصد تلفات جاده ای استان کرمان مربوط 
بــه واژگونــی خودروهاســت کــه مجتمع هــای خدمات 
رفاهــی یکــی از راهکارهای رفع این مشــکل هســتند؛ 
۴۷ مجتمع خدمات رفاهی در اســتان کرمان در حال 
بهره  برداری داریم که ۱۷ مورد آن در یک  سال گذشته 
به بهره برداری رسیده است. گفتنی است ۲۲ مجتمع 
خدمات رفاهی در استان کرمان در حال ساخت است.

ســیدعلیخانی از فعالیــت حــدود ۱۳ هــزار کامیــون در 
استان خبر داد و اظهار کرد: ۱۸ هزار راننده در بخش 

حمل نقل استان کرمان شاغل هستند.
وی با بیان این مطلب که ۷ پایانه مسافربری در استان 
کرمان داریم، اظهار کرد: در سال گذشته حدود ۵.۲ 
میلیون مسافر در داخل و خارج از استان توسط ناوگان 
مســافربری ما جابجا شــده اند و استان پنجم از حیث 
حمل مسافر هستیم؛ همچنین ۳ هزار و ۸۰۰ خودروی 
حمل مسافر و حدود ۵ هزار و ۲۰۰ راننده در این حوزه 
فعالیت می کنند و رتبه دوم در تعداد سواری کرایه نیز 

در سطح کشور داریم.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای شمال استان 
کرمــان بــا اشــاره به اینکــه آموزش راننــدگان، آموزش 
پنجگانــه و آمــوزش مــدارس حاشــیه راه در حال انجام 
داریم، تصریح کرد: آموزش رانندگان همیشه در برنامه 
اســت و حدود دو هزار نفر از روســتائیان حاشیه راه ها 

تا پایان سال آموزش داده می شوند.
وی با بیان اینکه حدود ۳۲۰ کپسول آتش نشانی و ۲۲۰ 
کلاه ایمنی در سال جاری در روستاها توزیع شده است 
افــزود: ۵۰ مدرســه در حاشــیه راه هــا آموزش های لازم 
ترافیکی را دیده اند و یکسری اقلام فرهنگی ترافیکی 

بین دانش آموزان توزیع شده است.
سیدعلیخانی در ادامه سخنانش طول راه های آسفالته 
استان را ۱۳ هزار و ۷۰۰ کیلومتر اعلام کرد و افزود: هزار 

و ۹۷۰ کیلومتر بزرگراه در استان کرمان وجود دارد.
وی از اصلاح ترافیکی ۱۲  تقاطع در یکســال گذشــته 
در اســتان خبــر داد و گفــت: در یــک ســال گشــته ۸۹ 
نقطه حادثه خیر در استان رفع شده است و همچنین 
حدود ۶ هزار کیلومتر خط کشی، ۸۵۰۰ تابلو راهنمایی 
و رانندگــی و ... انجــام شــده اســت ضمــن آنکــه ۳۰۵ 
کیلومتر روکش آسفالت، ۱۹۰ هزار مترمربع لکه گیری 
آسفالت از دیگر اقدامات به  منظور ارتقای ایمنی راه ها 

انجام شده است.

جزئیات لایحه بودجه 1401

میزان مالیات خودروهای 
لوکس در سال ۱۴۰۱

انــواع  ارزش  مجمــوع   ،۱۴۰۱ بودجــه  لایحــه  مطابــق 
خودروی سواری و وانت دوکابین دارای شماره انتظامی 
شــخصی اعــم از اشــخاص حقیقــی )خــود و فرزنــدان 
کمتــر از ۱۸ ســال و محجــور تحــت تکفــل( و حقوقــی 
بیش از ۱۰ میلیارد ریال )یک میلیارد تومان(  مشمول 

مالیات شدند.
این مالیات به گونه ای است که ارزش خودرو تا مبلغ 
۱۵ میلیــارد ریــال نســبت بــه مازاد ۱۰ میلیــارد ریال به 
میزان یک درصد، تا مبلغ ۳۰ میلیارد ریال نسبت به 
مازاد ۱۵ میلیارد ریال به میزان ۲ درصد، تا مبلغ ۴۵ 
میلیارد ریال نسبت به مازاد ۳۰ میلیارد ریال به میزان 
سه درصد و نسبت به مازاد ۴۵ میلیارد ریال به میزان 

چهار درصد در نظر گرفته شده است.
ماخذ محاسبه مالیات خودرو، قیمت روز انواع خودرو 
با توجه به تاریخ ساخت یا واردات آن است که توسط 
سازمان امور مالیاتی کشور تا پایان سال ۱۴۰۰ تعیین 

و اعلام می شود.
ماخذ مزبور برای انواع خودرو که پس از اعلام سازمان 
تولید یا وارد می شوند، بلافاصله پس از تولید یا واردات 

آن توسط سازمان مزبور تعیین و اعلام خواهد شد.
ســازمان امور مالیاتی مکلف اســت نســبت به تعیین 
دارایی های مشمول و ارزش آنها حداکثر تا پایان خرداد 
ماه ســال ۱۴۰۱ اقدام کند و مراتب را به نحو مقتضی 

به اطلاع اشخاص مشمول برساند.
همــه اشــخاص حقیقــی و حقوقــی مکلفنــد مالیــات 
ســالیانه مربــوط بــه خودروهــای تحــت تملــک خــود و 
فرزنــدان کمتــر از ۱۸ ســال و محجــور تحــت تکفــل را 

حداکثر تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۱ پرداخت کنند.

 شهردار با اشاره به حادثه آتش سوزی 
مجتمع »صالح المهدی« تأکید کرد

نیاز ضروری شهرداری کرمان 
به خودروهای فوماتیک 

آتش نشانی

شهردار کرمان در خصوص تجهیزات مورد نیاز سازمان 
آتش نشانی ازجمله نردبان بلندمرتبه گفت: از سال ۹۸ 
توسط شهرداران پیشین مکاتبات زیادی برای تأمین 
اعتبــار نردبــان بلند ۵۶ متری انجام داده اند که برآورد 
قیمت در آن دوره حدود ۱۵ میلیارد تومان بوده است.

ســعید شَــعرباف در نشست عمومی شــورای اسلامی 
شــهر کرمان، با اشــاره به حادثه آتش ســوزی مجتمع 
تجــاری »صالح المهــدی«، از اقــدام به موقــع نیروهای 
آتش نشانی تشکر کرد و گفت: آتش نشانان در کمتر 
از پنــج دقیقــه در محــل حاضــر شــدند و در کمتر از ۱۲ 

دقیقه کار اطفای حریق را به پایان رساندند.
وی افزود: با در نظر گرفتن ترافیک خیابان »شریعتی«، 
این اقدام در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شده است.
شهردار کرمان درخصوص تجهیزات مورد نیاز سازمان 
آتش نشانی ازجمله نردبان بلندمرتبه گفت: از سال ۹۸ 
توسط شهرداران پیشین مکاتبات زیادی برای تأمین 
اعتبار  نردبان بلند ۵۶ متری انجام داده اند که برآورد 
قیمت در آن دوره حدود ۱۵ میلیارد تومان بوده است.

شَــعرباف با بیان اینکه در حال حاضر برای خرید این 
نردبــان، حــدود ۵۵ میلیــارد تومــان اعتبار نیاز اســت، 
گفت: این هزینه طبق قانون باید از اعتبارات استانی 

تأمین شود.
وی بــا تأکیــد بر اینکه از مســئولان اســتان برای خرید 
نردبــان بلندمرتبــه کمــک می خواهیــم، گفــت: بــرای 
جلوگیری از پیشروی آتش در ساختمان های بلندمرتبه، 
این نردبان نیاز است. البته با در نظر گرفتن سرعت 
رســیدن نردبــان بلنــد و ســرعت بــاز شــدن آن، بیــش 
از نردبــان بلنــد، به خودروهای آتش نشــانی فوماتیک 

نیاز داریم.
شَــعرباف با اشــاره به اینکه ۲۰ ســال از عمر خودروی 
فوماتیــک آتش نشــانی گذشــته و ایــن خــودرو دچــار 
فرســودگی شــده اســت، گفــت: لازم اســت خــودروی 
فوماتیــک دیگــری کــه بتوانــد آب و فــوم را بــه صــورت 
عمــودی تــا ۱۵۰ متــر پرتــاب کند، خریداری شــود. این 
خــودرو به صــورت اتوماتیک هدف گیری دقیقی دارد و 

جلوی پیشروی آتش را می گیرد.
به گزارش ایسنا، شهردار کرمان، تجهیزات پشتیبانی 
مخازن آب و تنفســی را نیز ضروری  دانســت و افزود: 
نیاز فعلی و فوری ما خودروی فوماتیک است؛ ضمن 

اینکه نردبان بلند آتش نشانی نیز باید تهیه شود.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری اعلام کرد

تشکیل گروه های واکنش 
 سریع مقابله با کووید ۱۹ 
در شهرستان های کرمان

اجتماعــی  و  امنیتــی  معاونــت سیاســی،  سرپرســت 
اســتانداری کرمــان گفت: فرمانداران سراســر اســتان 
موظــف شــدند کــه جلســات واکنش ســریع مقابله با 
کوویــد ۱۹ شهرســتان خــود را در روزهــای آتــی هفتــه 
جاری، تشکیل و گزارشات و مصوبات آن را به معاونت 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری ارسال کنند.

 رحمان جلالی با اشاره به مصوبات اولین جلسه گروه 
واکنش سریع مقابله با کووید ۱۹ استان گفت: در این 
جلســه مقــرر شــد نماینده تــام الاختیار دســتگاه های 
عضــو کــه قدرت اجرایی و تصمیم گیری را داشــته، به 

صورت ثابت در جلسات شرکت کنند.
وی در ادامه با اشاره به برگزاری جلسه ستاد کرونای 
شهرستان بافت به صورت ویژه اظهار کرد: این جلسه 
در راســتای بررسی وضعیت کرونایی شهرستان بافت 

برگزار شد.
اجتماعــی  و  امنیتــی  معاونــت سیاســی،  سرپرســت 
استانداری کرمان ادامه داد: مقرر شد جمعیت هلال 
احمر در شهرستان های بافت و زرند در امر نظارتی با 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان همکاری لازم را داشته 
و گــزارش نظارتــی خــود را به صورت روزانه به معاونت 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری ارسال کنند.

وی در ادامه از نقش رسانه ها در کنترل و آگاه سازی 
مــردم در راســتای مقابلــه با بیماری کرونا گفت: مقرر 
شد صدا و سیمای مرکز کرمان برنامه های صدا را در 
موضوع کرونا تقویت و به صورت ویژه در سه شهرستان 
بافت، زرند و ســیرجان، مســائل کرونا خصوصاً طرح 
مدیریت هوشــمند بیماری کرونا را پیگیری و به مردم 

ارائه نمایند.
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی اســتانداری کرمان، 
رحمانی افزود: فرمانداران سراسر استان موظف شدند 
که جلسات واکنش سریع شهرستان خود را در روزهای 
آتــی هفته جاری، تشــکیل و گــزارش و مصوبات آن را 
بــه معاونــت سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
ارسال کنند، همچنین یک راهبر نیز جهت پیگیری و 
گزارش اجرای مصوبات ســتاد اســتانی و شهرستانی و 
گروه های واکنش سریع به این معاونت معرفی کنند.

رشد 180درصدی کرمان در تولید علم؛

پژوهشگران و فناوران برتر استان کرمان معرفی شدند 

همزمان با هفته پژوهش در آیینی از پژوهشگران برتر عضو هیأت 
علمــی اســتان کرمــان در گروه هــای هفــت گانــه) ادبیــات و علــوم 
انســانی، علوم پایه، علوم پزشــکی، فنی و مهندسی، کشاورزی و 
دامپزشکی( فناور برتر استان، پژوهشگران برتر با رویکرد مهارت 
افزایی استان، شرکت های فناور برتر استان، معلم های پژوهشگر 
برتر استان، دانشجویان پژوهشگر برتر استان در مقطع دکتری در 
گروه های هفت گانه، دانشجویان پژوهشگر برتر استان در مقطع 
کارشناسی ارشد در گروه های هفت گانه، دانشجوی پژوهشگر برتر 
استان در مقطع کارشناسی در گروه های هفت گانه، پژوهشگران 
برتر سازمان ها و دستگاه های اجرایی استان و دانش آموزان برتر 

پژوهش و فناوری استان ، تقدیر شد.
معــاون پژوهشــی و فناوری دانشــگاه شــهید باهنر کرمــان در این 
آیین گفت:استان کرمان در پنج سال گذشته در تولید علم رشد 
۱۸۰درصدی و دانشگاه شهید باهنر کرمان در یکسال گذشته در 
زمینه جذب طرح های صنعتی و حل مشکلات جامعه و صنعت، 
جهش ۱۰۰ درصدی و در پنج ســال گذشــته جهش ۱۳۰۰در صدی 

داشته است.
حســین نظــام آبــادی پــور گفت: دانشــگاه شــهید باهنر کــه مولد 
نیروهای خلاق اســتان اســت در طول ســه ســال گذشــته با لطف 
و همکاری هــای دانشــگاه های تحصیــلات تکمیلــی و پــارک علم و 
فناوری، حدود ۷۰ واحد فناور ایحاد شده است و به لطف همین 
واحدهــای فنــاور، دانشــگاه شــهید باهنــر کرمان در کشــور بعد از 
دانشگاه تهران و فردوسی مشهد در بخش فناوری و نوآوری رتبه 
سوم دانشگاه های جامع کشور قرار گرفته است که همگی اینها 

نشان از این است که این دانشگاه در مسیر رشد قرار داریم.

معرفی پژوهشگران و فناوران برتر استان کرمان  
دکتر عبدالرضا کاظمی از دانشگاه ولیعصر)عج( رفسنجان، دکتر 
محمــد علــی طاهر)گروه علوم پایه(، دکتــر علی مهرابی نژاد) گروه 

ادبیــات و علــوم انســانی(دکتر حســین نظام آبادی پور)گروه فنی و 
مهندســی(، دکتــر امیــر عبداللهی)گــروه فنــی و مهندســی(، دکتر 
محمدرضا محمدآبادی )گروه کشاورزی( دکتر هادی توکلی) گروه 
دامپزشــکی( از دانشــگاه شــهید باهنــر کرمــان، دکتر ســید ضیاء 
محمدی مبارکه از دانشگاه پیام نور کرمان)گروه علوم پایه(، دکتر 
عباس پرداختی و دکتر مه لقاء دهقان از دانشگاه علوم پزشکی 
)گروه علوم پزشکی(، به عنوان پژوهشگران برتر عضو هیأت علمی 

استان در گروه های هفت گانه انتخاب شدند.
دکتر حســینعلی ساســان از دانشــگاه شــهید باهنر کرمان، دکتر 
مرتضــی عبــدل زاده از دانشــگاه تحصیــلات تکمیلــی صنعتــی و 
فناوری پیشرفته، دکتر مهدی مظفری لقا از دانشگاه آزاد اسلامی 

به عنوان فناور برتر استان معرفی شدند.
همچنین دکتر سبحان رستمی ازدانشگاه فنی حرفه ای استان)گروه 
فنی و مهندسی( به عنوان پژوهشگر برتر با رویکرد مهارت افزایی 
اســتان و دکتر مهدی محمدی به عنوان مدیر برگزیده مرکز رشــد 

استان از دانشگاه ولیعصر)عج(رفسنجان انتخاب شد.
شرکت ویرا ژرف کویر رتبه اول، شرکت پویشگران فیزیک کاربردی 
بوتیا رتبه دوم، شرکت آتورینا فن گستر کارمانیا و شرکت پرشین 
بنیان آریا به صورت مشترک رتبه سوم به عنوان شرکت های فناور 

برتر استان مشخص شدند.
سمیه پیک حرفه با طرح)برطرف کردن اختلال یادگیری یک دانش 
آموز پایه سوم، مراجع مرکز اختلالات یادگیری شکوفا در درس املا 
با استفاده از روش تکنیکی و استفاده از نرم افزارهای تخصصی-
عــذری محمودیــان با طرح)چگونه توانســتیم در طی دوران بحران 
کرونــا اضطــراب اجتماعی دانش آمــوزان را در پایه دوم ابتدایی با 
استفاده از روش های نوین و در فضای مجازی بهبود بخشم، به 

عنوان معلم های پژوهشگر برتر استان انتخاب شدند.
رضــا اشــرف گنجویی)گروه علوم انســانی(، مســلم افضلــی )گروه 
علوم پایه(، علیرضا مذنبی) گروه فنی و مهندسی(، امین مهدوی 

میمند) گروه کشــاورزی( از دانشــگاه شــهید باهنر کرمان و احمد 
نقیب زاده )گروه علوم پزشــکی( ازدانشــگاه علوم پزشــکی کرمان 
دانشــجویان پژوهشــگر برتر استان در مقطع دکتری در گروه های 

هفت گانه معرفی شدند.
محبوبه شمسی نژاد)گروه علوم انسانی( و محمدرضا محمدی)گروه 
فنی و مهندسی( از دانشگاه شهید باهنر کرمان، ندا زارعی )گروه 
علــوم پایــه( از دانشــگاه تحصیــلات تکمیلــی، زهــرا جعفری)گروه 
علوم پزشــکی( از دانشــگاه علوم پزشــکی، دانشجویان پژوهشگر 
برتر اســتان در مقطع کارشناســی ارشــد در گروه های هفت گانه 

تعیین شدند.
محمدصالح ابراهیمی )گروه علوم پایه( از دانشــگاه شــهید باهنر 
کرمــان بــه عنــوان دانشــجوی پژوهشــگر برتــر اســتان در مقطــع 

کارشناسی در گروه های هفت گانه انتخاب شد.
حانیه اســماعیلی ماهانی )گروه ادبیات و علوم انســانی( و ســعید 
حســن زاده)گــروه دامپزشــکی( از دانشــگاه شــهید باهنــر کرمان، 
دکتر حامد فرهادی)گروه کشاورزی( از اداره آب منطقه ای کرمان، 
علیرضا نصیری)گروه علوم پایه( از دانشگاه علوم پزشکی کرمان، 
فریده موســی زاده مظفرآبادی)گروه علوم پایه( از دانشــگاه علوم 
پزشــکی بم، دکتر احســان موحد)گروه علوم پزشکی( از دانشگاه 
علوم پزشــکی جیرفت، افســانه راجی زاده)گروه پزشــکی( از اداره 
آموزش و پرورش، رضا ریاحیان گهرتی)گروه هنر( از سازمان میراث 
فرهنگــی، بــه عنوان پژوهشــگران برتر ســازمان ها و دســتگاه های 

اجرایی استان کرمان تعیین شدند.
بــر اســاس گــزارش روابــط عمومی دانشــگاه شــهید باهنــر کرمان 
همچنین ابوالفضل ستوده با اثر)تخت خواب هوشمند بیماران زخم 
بستر( از شهرستان سیرجان، مهدی زارعی با اثر) سرما در کویر( 
از شهرستان نوق و النا قوامی با اثر)شاهنامه خوانی( از شهرستان 
کرمــان، زهــرا مومنــی رق آبــادی با اثر) شناســایی عوامل مرتبط با 
افت تحصیلی دانش آموزان منطقه چترود( از شهرستان چترود، 
سارا طاهری مقدر با اثر)شناسایی عوامل مرتبط با افت تحصیلی 
دانش آموزان منطقه چترود( از شهرستان چترود، مبارکه اسمعیلی 
آبدر با اثر)دستگاه کمک آموزشی نمایش سوخت رسانی خودرو( 
از شهرســتان شــهربابک، علیرضــا محلاتــی با اثر)دســتگاه کمک 
آموزشی نمایش سوخت رسانی خودرو( از شهرستان شهربابک ، 
زهرا برآوردی با اثر) تحلیل محتوای موسیقی منتخب دانش آموزان 
دوره دوم متوسطه شهر بافت( از شهرستان بافت، محمدحسین 
خواجه حســنی با اثر) برداشــت مکانیزه بیدمشــک ( از شهرستان 
رابــر، یگانــه بــرون آبادیــان بــا اثــر) خاصیــت قارچ کشــی عصاره و 
اسانس پوست پرتقال منطقه بم و شناسایی ترکیبات شیمیایی 
اسانس ( از شهرستان بم، پرهام توانگر با اثر)استفاده از ضایعات 
اکالیپتــوس بــه عنــوان ترکیــب نانوســاختار نوین بــه منظور حذف 
آلاینده های آبی( از شهرستان کرمان، کوثر مهدی پور با اثر)ایجاد 
بازارچه های کسب و کار دانش آموزی( از شهرستان رابر به عنوان 
دانش آموزان برتر پژوهش و فناوری استان کرمان معرفی شدند.

بورس با لایحه بودجه رونق می گیرد؟

جایگاه بورس در بودجه ۱۴۰۱
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۱ نشان می دهد این لایحه در چند بخش 
می تواند روی بازار سرمایه اثر گذار باشد که مهم ترین آن ها شامل 
بازگشت مالیات نقل و انتقال سهام به بورس و افزایش نرخ گاز 
برخی صنایع است که اثرات منفی خواهد داشت. همچنین حذف 
ارز ترجیحی برخی صنایع هم در این بین می تواند تاثیرات مثبتی 
بر روند بازار سرمایه بگذارد. البته دولت در شرایطی لایحه بودجه 
را به مجلس تحویل داده که در روزهای گذشــته بورس به شــدت 
قرمــز بــوده و دیــروز شــاخص بــورس تهران با ۲درصــد افت به زیر 
یک میلیون و ۳۰۰هزار واحد ریزش کرد.  طبق ارقام لایحه بودجه، 
نرخ گاز ســوخت صنعت پتروشــیمی، پالایشــی، فولاد و یوتیلیتی 
۱۰۰درصد نرخ خوراک پتروشیمی تعیین شده، این نرخ فقط برای 
صنعت سیمان ۱۰درصد نرخ خوراک درنظر گرفته شده است. با 
تغییر فرمول، قیمت گاز، به عنوان ســوخت، تا ۲۵ســنت افزایش 

خواهد یافت. این موضوع می تواند حاشیه سود شرکت هایی را که 
مشــمول افزایش نرخ هســتند، به ویژه تولیدکننده های فولاد را با 
کاهش محسوسی مواجه کند. هزینه انرژی، برای هر تن فولاد، از 
مرحله گندله تا شمش، با گاز، ۲۵سنت و با برق ۲سنتی ۱۰۷دلار 
در هــر تــن اســت، یعنــی اگر قیمت گاز ۲۵ســنت باشــد، برق هم 
بــه مــرور تــا ۵ ســنت بالا مــی  رود که در نهایت هزینــه انرژی را به 
۱۳۶دلار می رساند. هر تن فولاد، ۲۷۴دلار هزینه مواد و ۱۷۶دلار 
هزینه تبدیل، خواهد داشت که با مالیات ۱۵درصدی و هزینه های 
فروش، سود خالص هر تن فولاد، کمتر از ۳۰دلار می شود و این 
می تواند باعث کاهش سرمایه گذاری و صادرات در حوزه فولاد و 
کاهش شدید درآمدهای ارزی می شود.علاوه براین ها کارشناسان 
مــی گوینــد افــت ارزش بــازار شــرکت هــای فــولادی و پتروشــیمی 
هــا درآمــد، صندوق هــای بازنشســتگی را کــه ســهامدار اصلی این 

شرکت ها هستند، تحت فشار قرار می  دهد و آن ها در پرداخت 
حقــوق بازنشســته ها بــا مشــکل مواجــه مــی شــوند. اما در ســوی 
دیگر مهم ترین مولفه مثبت بودجه، برای بازار سرمایه، حذف ارز 
ترجیحی برخی صنایع اســت. حذف ارز ترجیحی، به آن دســته از 
شرکت های بورس، که مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند، این امکان 
را می  دهد که بتوانند نرخ محصولاتشان را افزایش دهند و حاشیه 
سود این دسته از شرکت ها افزایش پیدا می کند. از سوی دیگر با 
توجه به اینکه نرخ تسعیر دلار در لایحه بودجه سال آینده ۲۳هزار 
تومان درنظر گرفته شده و با توجه به اینکه نرخ ارز در بازار نیما به 
۲۴هزار تومان رسیده، شرکت های صادرات محور فعال در بورس، 
می توانند به بهبود عملکرد خود امیدوار باشند. این خبری مثبت 
برای بازار ســرمایه تلقی می شــود. هم اکنون شرکت های صادرات 

محور در راهبری بورس نقشی مؤثر و پررنگ دارند.

مهاجرت زلزله ها از زرند به چترود؛

معرفی مناطق مستعد زلزله های ۷ ریشتری در کرمان
دانشیار بخش زمین شناسی دانشگاه شهید باهنر کرمان معتقد 
اســت: مــردم منطقــه خانــوک و مناطق نزدیک به آن تــا زمانی که 
وضعیت منطقه مشخص می شود، مسایل ایمنی را رعایت کرده 
و در خانه های ایمن بخوابند زیرا ممکن اســت گســل آرام شــود و 

احتمال این نیز وجود دارد که تعداد زلزله ها رو به افزایش برود.
دکتر احمد عباس نژاد در رابطه با دو زلزله اخیری که حوالی شهر 
خانــوک رخ داد و اینکــه آیــا ایــن می تواند پیش لــرزه های زلزله ای 
عظیــم باشــند، گفــت: با اطمینــان نمی توان این موضــوع را تایید 
یا رد کرد و باید بدانید که کارکرد طبیعت بســیار پیچیده اســت و 

رفتار آن در هر منطقه معمولا متفاوت تر از منطقه دیگر است.
این دانشــیار بخش زمین شناســی دانشــگاه شهید باهنر کرمان با 
توصیف مشــخصه های این گســل اظهار کرد: محدوده خانوک به 
ســمت چتــرود و تــا نزدیکی منطقه کوهپایه، مســتعد زلزله اســت 
بنابراین مردم این مناطق باید به ســمت مقاوم ســازی خانه های 

خود گام بردارند.
وی پیش نشانگرهای زلزله را متنوع اعلام کرد و گفت: هیچ پیش 
نشانگر زلزله ای ایده آل نیست و همچنین اندازه پیش نشانگر با 
اندازه بلا متناسب نیست و بیشتر پیش نشانگرها تنها در برخی 

زلزله ها رویت شده است.
عباس نژاد تصریح کرد: وقتی انرژی در مقیاس زیاد در پوسته زمین 
جمع می شود، افزایش لرزه خیزی معمولا دیده می شود اما پیش 
لــرزه هــا افــت و خیــز دارنــد به گونه ای که ممکن اســت زلزله های 
خفیف بارها رخ دهد و متوقف شوند تا نهایتا زلزله اصلی رخ دهد 
و پیش نشانگرها ممکن است چند سال برای زلزله های خیلی قوی 
دوام داشته باشند به عبارتی طبق آمار، هر چه زلزله قویتر، دوام 
پیش نشانگرهای آن بیشتر است و بالطبع دوام پس لرزه هایش 
نیــز بیشــتر خواهــد بــود در عین حال بســیاری از زلزله های مخرب 

فاقد پیش لرزه هستند.
وی تاکید کرد: حتی اگر مطمئن باشیم که این زلزله ها پیش لرزه 

هستند اما نمی توانیم زمان وقوع زلزله اصلی را مشخص کنیم.

مهاجرت زلزله ها از زرند به سمت چترود  
این دانشــیار بخش زمین شناســی دانشــگاه شهید باهنر کرمان با 
اشاره به مهاجرت زلزله ها به سمت بخش چترود از توابع شهرستان 
کرمان اظهار کرد: طبق زمین لرزه های رخ داده در گذشته احتمال 
مهاجرت زلزله ها از سمت خانوک به سمت بخش چترود می دهیم 
و با این مهاجرت این مناطق نیز مستعد زلزله هستند اما اینکه کی 

این زلزله ها رخ دهند، نمی دانیم.
وی با بیان اینکه هنوز بشر به علم پیش بینی زلزله دست نیافته 
است، ادامه داد: فعلا فقط می توانیم بگوییم که منطقه مستعد 
زلزلــه شــده اســت امــا اینکه زلزلــه اصلی کی و با چه انــدازه ای رخ 

می دهد، نمی دانیم.
عباس نژاد درباره اینکه آیا گســل خطرناک در شــهر کرمان وجود 
دارد؟ به ایسنا گفت: گسل در سنگ های سخت ایجاد می شود 
و در ســنگ های ســخت زیر شــهر کرمان گســل وجود دارد اما ۹۹ 
درصد این گســل ها خطرناک نیســتند و براثر شــواهد گسل فعال 
در زیر شهر کرمان وجود ندارد و به ندرت ممکن است یک گسل 

غیرفعال، فعال شود.
وی تاکید کرد: گسل در سنگ های سخت شهر کرمان وجود دارد 
و دو گســل آن را ما شناســایی کردیم ولی تاکنون فعالیتی از خود 
نشــان نداده اند بنابراین جای نگرانی از این بابت وجود ندارد اما 
نمی توان گفت که صد درصد این گســل ها بی خطر هســتند اما 

به احتمال زیاد بی خطر هستند.
این دانشــیار بخش زمین شناســی دانشــگاه شــهید باهنر کرمان 
افزود: شهر کرمان را گسل های فراوانی که در محور خانوک - کوه 
بــازرگان) ۱۵ کیلومتــری شــهر کرمــان( و به ســمت کوهپایه امتداد 
دارنــد و در نهایــت بــه گســل ســیرچ و گلبــاف متصــل مــی شــوند، 

تهدید می کنند.

کدام گسل های استان مستعد زلزله های بیش از ۷   
ریشتر هستند؟

وی ادامه داد: در محدوده شمال شهر چند قطعه گسل فعال وجود 

دارد که تهدید کننده برای کرمان هســتند ولی براســاس فاصله و 
مشخصاتشان نمی توانند تخریب شدیدی ایجاد کنند و در بدترین 

حالت ساختمان های قدیمی و کم ایمن را تخریب می کنند.
عبــاس نــژاد دربــاره گســل هــای خطرناک اســتان کرمان به ایســنا 
گفت: آبادی های اطراف گســل ســربیژن کم هســتند و همچنین 
گســل دیگر نزدیک این گســل وجود دارد به نام گســل سروســتان 
)از ابارق به ســمت دهبکری( اما خوشــبختانه این نیز نزدیک شهر 

پرجمعیتی نیستند.
وی در مورد گسل های که مستعد زلزله بیش از ۷ ریشتر هستند 
نیز گفت: گسلی که از حوالی چهارفرسخ شهداد به سمت طبس 
می رود پتانسیل زلزله بالای ۷ ریشتر دارد حتی قطعه ای از آن که 
از اســتان کرمــان فاصلــه مــی گیرد و نزدیک طبس اســت برخی از 
متخصصین احتمال زلزله ۸ ریشتر برای آن نیز برآورد کرده اند ولی 
خوشبختانه این قطعه گسل در منطقه بیابانی و کم جمعیتی است.

عباس نژاد ادامه داد: یک قطعه گســل درســت زیر شــهر جیرفت 
است که از جیرفت به سمت جنوب دشت جیرفت)تقریبا شهرستان 
منوجان( امتداد دارد نیز براساس طول گسل و مشخصات گسل 
زلزله بالای ۷ ریشتر استعداد دارد و بزرگترین نگرانی ما برای ویران 

کردن یک شهر، شهر جیرفت است.
وی تاکید کرد: زمان تکرار زلزله ممکن است در یک منطقه صدها 
سال و در برخی از گسل های مناطق استان کرمان دوره برگشت 
هزار ساله دارند، بنابراین حتی در مورد گسل های مستعد هم با 

دقت نمی توان زمان وقوع زلزله را مشخص کرد.
بــه گــزارش ایســنا، گســل گلبــاف مرکز بیــش از ۱۳ زلزلــه تاریخی، 
دومین گســل فعال اســتان کرمان، گســل نایبند، گســل لکرکوه، 
گسل کوهبنان، گسل داوران، گسل رفسنجان، گسل انار، گسل 
ده شــیر، گســل شــهربابک، گسل بلورد و گسل بافت، گسل لاله 
زار، گسل ساردوئیه)سربیژن( و گسل جیرفت)سبزواران(، گسل های 
جنوب جازموریان، گسل راین و گسل بم و گسل ماهان به عنوان 
۱۸ گســل فعال اســتان شــناخته می شــوند و کرمان به عنوان لرزه 

خیزترین استان کشور شناخته می شود.


